Чăваш Республики

Красноармейски
муниципаллă округĕн

 пĕрремĕш суйлаври
 депутатсен пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

2022.11.25      С-20/2 №
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского муниципального округа
первого созыва

РЕШЕНИЕ

25.11.2022      № С-20/2
село Красноармейское

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 01.10.2021 № С-1/19

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», предложением прокуратуры Красноармейского района от 07.11.2022 № 04-18/585-22-20970010,

Собрание депутатов Красноармейского муниципального округа р е ш и л о:

1. Внести следующие изменения в Положение о постоянных комиссиях Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 01.10.2021 № С-1/19 (далее – Положение):
1) пункт 2 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Комиссии образуются Собранием депутатов для предварительного рассмотрения и подготовки вопросов, выработки проектов решений, конкретных мероприятий и программ по предметам ведения Собрания депутатов, для содействия выполнению решений Собрания депутатов, осуществления контроля за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики (далее по тексту – Красноармейский муниципальный округ).»;

2) в статье 2 Положения:

подпункт 5 пункта 2 признать утратившим силу;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Разработанные комиссией рекомендации по вопросам, относящимся к ведению комиссии, направляются Собранию депутатов и главе муниципального округа и (или) соответствующим структурным подразделениям администрации муниципального округа, предприятиям, учреждениям и организациям, расположенным на территории Красноармейского муниципального округа.»;

3) подпункт 10 пункта 7 статьи 3 Положения признать утратившим силу;

4) пункт 3 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Решения, принятые комиссией, направляются соответствующим органам, организациям, учреждениям.»;

5) статью 15 Положения признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Председатель Собрания депутатов

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                              В.И. Петров

Глава Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                              Б.В. Клементьев